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RESUMEN
SEGUIMIENTO

_— Enero 2022

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de la Secretaria de Estado de Funcion Publica de 15 de septiembre de 2021, de revisién de las medidas frente a la
COVID-19 a adoptar en la Administracién General del Estado ante la evolucidn de la situacidn sanitaria y avance de la vacunacién, la incidencia de dichas medidas en el
funcionamiento de los servicios de los departamentos ministeriales en el mes de Enero de 2022 (a fecha 3 de enero), segun los datos proporcionados por los mismos?,

ha sido la siguiente:

PERSONAL EN ACTIVO QUE
PRESTA SERVICIOS EN
MODALIDAD PRESENCIAL

95,82 %

NUMERO TOTAL DE EFECTIVOS 174.354
MUIJERES 88.685 50,86%
HOMBRES 85.669 49,14%
PERSONAL EN ACTIVO QUE PRESTA SERVICIOS
EN MODALIDAD PRESENCIAL clausula tercera 118.318 67,86%
a) Presencia fisica 100%
MUJERES 56.248 63,42%
HOMBRES 62.070 72,45%
PERSONAL EN ACTIVO QUE PRESTA SERVICIOS
EN MODALIDAD PRESENCIAL clausula tercera 48.752 27,96%
b) Presencia a distancia 20%
MUJERES 28.454 32,08%
HOMBRES 20.298 23,69%
PERSONAL EN ACTIVO QUE PRESTA SERVICIOS
EN MODALIDAD NO PRESENCIAL (clausula 4.847 2,78%
cuarta)
MUJERES 2.697 3,04%
HOMBRES 2.150 2,51%

! Los datos de efectivos vienen referidos a personal civil de la Administracién del Estado, no incluyéndose personal de las Fuerzas Armadas ni de las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado.
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DISTRIBUCION EFECTIVOS

PERSONAL EN MODALIDAD PRESENCIAL

PERSONAL EN MODALIDAD PRESENCIA

0,
140,000 A DISTANCIA 20%
60.000
120000  118.318
50,000 48.752
100.000
40,000 = TOTAL 40.000 o TOTAL
MUJERES
60.000 56.248 62.070 30.000 28.454 MUJERES
’ : B HOMBRES
20.298 m HOMBRES
40.000 20.000
20.000 10.000
M PRESENCIA FiSICA 100% PRESENCIA A DISTANCIA 20% ®NO PRESENCIAL 0 0
PERSONAL NO PRESENCIAL DISTRIBUCION HOMBRES DISTRIBUCION MUJERES
6.000 70.000 60.000 56248
62.070
5000 847 60.000 50.000 -
50.000 m PRESENCIA FiSICA = ngéi'\l%'g/
4.000 : 100% 40.000 - ’
= TOTAL
40.000
3.000 2.697 MUJERES PRESENCIA A 30.000 - PRESENCIA A
: 30.000 DISTANCIA 20% DISTANCIA 20%
5000 2.150 B HOMBRES :
. 20.298 20.000 -
20.000 m NO PRESENCIAL B NO PRESENCIAL
1.000 10.000 10.000 -
2.150 2.697
0 0 0 -




POR

MINISTERIOS

DEPARTAMENTO MINISTERIAL

Ministerio de Asuntos Exteriores, Unidn

TOTAL DE EFECTIVOS POR GENERO

TOTAL ‘MUJERES HOMBRES

p - 1.588 891 697
uropea y Cooperacion

Ministerio de Justicia 1.736 963 773
Ministerio de Defensa 13.376 5.415 7.961
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 34.858 18.607 16.251
Ministerio del Interior 30.589 11.944 18.645
Ministerio de Transportes, Movilidad y

Agenda Urbana 4.491 1.769 2.722
Ministerio de Educacién y Formacién

Profesional 1.065 626 439
Ministerio de Trabajo y Economia Social 11.741 7.367 4.374
Ministerio de Industria, Comercioy

Turismo 1.999 1.172 827
Ministerio de Agricultura, Pesca y

Alimentacidn 1.560 949 611
Ministerio de la Presidencia, Relaciones

con las Cortes y Memoria Democratica 2.636 1.178 1.458
Ministerio de Politica Territorial 6.409 3.545 2.864
Ministerio para la Transicion Ecoldgicay el

Reto Demografico 7.630 2.608 5.022
Ministerio de Cultura y Deporte 5.175 3.135 2.040
Ministerio de Asuntos Econémicos y

Transformacién Digital 1.688 821 867
Ministerio de Sanidad 1.487 1.074 413
Ministerio de Derechos Sociales y

AP 2653 | 1.999 | 654
Ministerio de Ciencia e Innovacién 16.832 8.535 8.297
Ministerio de Igualdad 234 176 58
Ministerio de Consumo 400 270 130
Ministerio de Inclusion, Seguridad Social y

e 25.708 | 15.350 | 10.358
Ministerio de Universidades 499 291 208
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MINISTERIOS

PORCENTAIJE DE PERSONAL PRESENCIAL,

NO PRESENCIAL 20 % Y NO INCORPORADO RESPECTO DE TOTALES

20% NO \[0)

DEPARTAMENTO MINISTERIAL EFECTIVOS PRESENC. PRESENC ‘ INCORP
Ministerio de Asuntos Exteriores, Union
Europea y Cooperacion 1.588 481 1.028 79
Ministerio de Justicia 1.736 773 917 46
Ministerio de Defensa 13.376 12.158 98 111
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 34.858 22.316 | 11.108 | 1.360
Ministerio del Interior 30.589 28.549 1.368 91
Ministerio de Transportes, Movilidad y
Agenda Urbana 4.491 1.935 2.415 47
Ministerio de Educacién y Formacién
Profesional 1.065 197 773 22
Ministerio de Trabajo y Economia Social 11.741 7.751 3.612 237
Ministerio de Industria, Comercio y
Turismo 1.999 545 1.338 67
Ministerio de Agricultura, Pescay 1.560 470 997 93
Alimentacién .
Ministerio de la Presidencia, Relaciones
con las Cortes y Memoria Democratica 2.636 1.488 1.083 50
Ministerio de Politica Territorial 6.409 3.083 3.071 68
Ministerio para la Transicion Ecoldgica y
el Reto Demogréfico 7.630 4.019 3.006 605
Ministerio de Cultura y Deporte 5.175 3.475 1.660 33
Ministerio de Asuntos Econdmicos y
Transformacién Digital 1.688 603 1.065 20
Ministerio de Sanidad 1.487 505 944 38
Ministerio de Derechos Sociales y
Agenda 2030 2.653 2.174 435 44
Ministerio de Ciencia e Innovacién 16.832 9.383 6.292 1.157
Ministerio de Igualdad 234 51 177 6
Ministerio de Consumo 400 96 284 7
Ministerio de Inclusién, Seguridad Social 25.708 18.115 6.772 660
y Migraciones ! ) i
Ministerio de Universidades 499 151 309 6
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MINISTERIOS

DISTRIBUCION DE MUJERES POR MODALIDADES POR MINISTERIO (% SOBRE TOTAL DE MUJERES)

DEPARTAMENTO MINISTERIAL PRESENC ‘ ::gy& NO INCORP
Ministerio de Asuntos Exteriores,
Unidn Europea y Cooperacién 891 201 640 50
Ministerio de Justicia 963 397 541 25
Ministerio de Defensa 5.415 4.882 62 59
Ministerio de Hacienda y Funcion
Publica 18.607 11.167 6.618 775
Ministerio del Interior 11.944 10.755 834 47
Ministerio de Transportes, Movilidad Yy 1.769 541 1.163 22
Agenda Urbana ) i
Ministerio de Educacién y Formacion
Profesional 626 90 480 12
Ministerio de Trabajo y Economia 7.367 4.660 2.398 162
Social : i i
Ministerio de Industria, Comercio y
Turismo 1.172 307 781 48
Ministerio de Agricultura, Pesca y 949 254 626 69
Alimentacién
Ministerio de la Presidencia, Relaciones
con las Cortes y Memoria Democratica 1.178 566 567 33
Ministerio de Politica Territorial 3.545 1.524 1.875 41
Ministerio para la Transicién Ecoldgica
v el Reto Demografico 2.608 886 1.475 247
Ministerio de Cultura y Deporte 3.135 1.995 1.114 23
Ministerio de Asuntos Econdmicos y
Transformacién Digital 821 304 503 14
Ministerio de Sanidad 1.074 321 728 25
Ministerio de Derechos Sociales y
Agenda 2030 1.999 1.673 292 34
Ministerio de Ciencia e Innovacién 8.535 4,771 3.187 577
Ministerio de Igualdad 176 31 139 6
Ministerio de Consumo 270 61 193 6
Ministerio de Inclusio'n, Seguridad 15 350 10 779 4 056 419
Social y Migraciones i . i
Ministerio de Universidades 291 83 182 3

MAEUEC
MJUS
MDEF
MINHAFP
MINT
MITMA
MEFP
MTES

MINCO...

MAPA
MPRES
MPT
MITERD
MCD
METD
MSAN

MDSA2...

MCIN
MIGD
MCSM
MISSM
MUNI

22,6%
: 71,8%
e 41,2%
e 56,2%
: 90,2%
1,1%
o 35,6% 60,0%
: 90,0%
m—7,0%
: 30,6%
5 65,7%
: 14,4%
= : 76,7%
5 32,6% 63,3%
: 26,2%
— 66,6%
: 26,8%
. 66,0%
0 48.0% m % PRESENCIAL 100%
48/1%
8% 43.0% % A DISTANCIA 20 %
. ‘ 52,9%
() 0
34,0% m % NO INCORPORADO
o 56,6%
07 35,5% 63,6%
: 37,0%
5 61,3%
: 29,9%
: 70,1%
: 83,7%
5 14,6%
: 55,9%
- 37,3%
e 17,6%
- 79,0%
: 22,6%
o : 71,5%
. 26,4% 70,2%
: 28,5%
62,5%
1,0%




0]

MINISTERIOS

DISTRIBUCION DE HOMBRES POR MODALIDADES POR MINISTERIO (% SOBRE TOTAL DE HOMBRES)

TOTAL

20% NO

DEPARTAMENTO MINISTERIAL HOMBRES PRESENC ‘ PRESENC NO INCORP
Ministerio de Asuntos Exteriores, Union 697 280 388 29
Europea y Cooperacién
Ministerio de Justicia 773 376 376 21
Ministerio de Defensa 7.961 7.276 36 52
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 16.251 11.149 4.490 585
Ministerio del Interior 18.645 17.794 534 44
Ministerio de Transportes, Movilidad Yy 2 722 1 394 1 252 25
Agenda Urbana ' . .

Ministerio de Educacién y Formacion

Profesional 439 107 293 10
Ministerio de Trabajo y Economia Social 4,374 3.091 1.214 75
Ministerio de Industria, Comercio y

Turismo 827 238 557 19
Ministerio de Agricultura, Pesca y

Alimentacién 611 216 371 24
Ministerio de la Presidencia, Relaciones 1.458 922 516 17
con las Cortes y Memoria Democratica '

Ministerio de Politica Territorial 2.864 1.559 1.196 27
Ministerio para la Transicidn Ecoldgica y

el Reto Demografico 5.022 3.133 1.531 358
Ministerio de Cultura y Deporte 2.040 1.480 546 10
Ministerio de Asuntos Econdmicos y

Transformacion Digital 867 299 562 6
Ministerio de Sanidad 413 184 216 13
Ministerio de Derechos Sociales y

Agenda 2030 654 501 143 10
Ministerio de Ciencia e Innovacién 8.297 4.612 3.105 580
Ministerio de Igualdad 58 20 38 0
Ministerio de Consumo 130 35 91 1
Ministerio de Inclusién, Seguridad Social

Va0 ce. 10358 | 7.336 | 2716 | 241
Ministerio de Universidades 208 68 127 3
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POR

MINISTERIOS

PERSONAL EN ACTIVO QUE PRESTA SERVICIOS EN MODALIDAD PRESENCIAL POR GENERO

EPARTAMENTO MINISTERIAL TOTAL MUIJERES HOMBRES
Ministerio de Asuntos Exteriores, Union 481 201 280
Europea y Cooperacion
Ministerio de Justicia 773 397 376
Ministerio de Defensa 12.158 4.882 7.276
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 22.316 11.167 11.149
Ministerio del Interior 28.549 10.755 17.794
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 1.935 541 1.394
Urbana : :
Ministerio de Educacién y Formacién 197 90 107
Profesional
Ministerio de Trabajo y Economia Social 7.751 4.660 3.091
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo 545 307 238
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacién 470 254 216
E/Iinisterio dela Presidencié,.ReIaciones con las 1.488 566 922

ortes y Memoria Democratica
Ministerio de Politica Territorial 3.083 1.524 1.559
Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto 4.019 386 3.133
Demografico ) )
Ministerio de Cultura y Deporte 3.475 1.995 1.480
Ministerio de Asuntos Econémicos y 603 304 299
Transformacion Digital
Ministerio de Sanidad 505 321 184
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 2.174 1.673 501
Ministerio de Ciencia e Innovacién 9.383 4.771 4.612
Ministerio de Igualdad 51 31 20
Ministerio de Consumo 96 61 35
Ministerio de Inclusién, Seguridad Social y 18.115 10.779 7.336
Migraciones ) ) i
Ministerio de Universidades 151 83 68
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POR

MINISTERIOS

PERSONAL EN ACTIVO QUE PRESTA SERVICIOS EN MODALIDAD NO PRESENCIAL 20 % POR GENERO

EPARTAMENTO MINISTERIAL TOTAL MUIJERES HOMBRES
Ministerio de Asuntos Exteriores, Union 1.028 640 388
Europea y Cooperacion )

Ministerio de Justicia 917 541 376
Ministerio de Defensa 98 62 36
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 11.108 6.618 4.490
Ministerio del Interior 1.368 834 534
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 2.415 1.163 1.252
Urbana : : :
Ministerio de Educacién y Formacién 773 480 293
Profesional

Ministerio de Trabajo y Economia Social 3.612 2.398 1.214
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo 1.338 781 557
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacién 997 626 371
Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las 1.083 567 516
Cortes y Memoria Democratica )

Ministerio de Politica Territorial 3.071 1.875 1.196
Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto 3.006 1.475 1.531
Demografico ) ) )
Ministerio de Cultura y Deporte 1.660 1.114 546
Ministerio de Asuntos Econémicos y 1.065 503 562
Transformacién Digital )

Ministerio de Sanidad 944 728 216
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 435 292 143
Ministerio de Ciencia e Innovacién 6.292 3.187 3.105
Ministerio de Igualdad 177 139 38
Ministerio de Consumo 284 193 91
Ministerio de Inclusién, Seguridad Social y 6.772 4.056 2.716
Migraciones ) ) )
Ministerio de Universidades 309 182 127
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POR

MINISTERIOS

PERSONAL NO INCORPORADO POR GENERO

DEPARTAMENTO MINISTERI MUJERES HOMBRES
Ministerio de Asuntos Exteriores, Union
Europea y Cooperacion 79 50 29
Ministerio de Justicia 46 25 21
Ministerio de Defensa 111 59 52
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica 1.360 775 585
Ministerio del Interior 91 47 44
Ministerio de Transportes, Movilidad y
Agenda Urbana 47 22 25
Ministerio de Educacion y Formacién 22 12 10
Profesional
Ministerio de Trabajo y Economia Social 237 162 75
Ministerio de Industria, Comercio y
Turismo 67 48 19
Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentacién 93 69 24
Ministerio de la Presidencia, Relaciones
con las Cortes y Memoria Democratica 50 33 17
Ministerio de Politica Territorial 68 41 27
Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el
Reto Demografico 605 247 358
Ministerio de Cultura y Deporte 33 23 10
Ministerio de Asuntos Econdmicos y 20 14 6
Transformacién Digital
Ministerio de Sanidad 38 25 13
Ministerio de Derechos Sociales y
Agenda 2030 44 34 10
Ministerio de Ciencia e Innovacién 1.157 577 580
Ministerio de Igualdad 6 6 0
Ministerio de Consumo 7 6 1
Ministerio de Inclusién, Seguridad Social y
Migraciones 660 419 241
Ministerio de Universidades 6 3 3
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DISTRIBUCION
POR

PROVINCIAS

TOTALES AGE

FECHA : Enero 22

PERSONAL EN ACTIVO
QUE PRESTA SERVICIOS
EN MODALIDAD

PERSONAL EN ACTIVO
QUE PRESTA SERVICIOS
EN MODALIDAD

PERSONAL EN ACTIVO
QUE PRESTA SERVICIOS

PROVINCIA - ISLA EFECTIVOS TOTALES ’ PRESENCIAL PRESENCIAL cla’\us.ula EN I\F/’IF?EDS/;II;IIEI:AJ‘-\? NO
clausula tercera a) tercera b) Presencia a .
Presencia fisica 100% distancia 20% clausula cuarta
MUJERES | HOMBRES MUIJERES | HOMBRES | MUIJERES ‘ HOMBRES | MUJERES | HOMBRES

ALMERIA 766 994 526 735 211 235 24 22
CADIZ 1870 2746 1387 2313 456 410 27 26
CORDOBA 1049 1341 935 1108 121 160 21 27
GRANADA 1309 1750 787 1223 445 451 40 48
HUELVA 655 807 559 723 98 109 10 8
JAEN 589 1004 419 785 159 193 11 22
MALAGA 1761 1946 1108 1474 525 360 60 64
SEVILLA 2869 3581 2130 2825 662 650 73 87
ANDALUCIA 10868 14169 7851 11186 2677 2568 266 304
HUESCA 310 370 180 285 118 71 2 4
TERUEL 206 300 137 230 64 66 5 3
ZARAGOZA 2005 2009 1316 1528 541 371 74 60
ARAGON 2521 2679 1633 2043 723 508 81 67
PRINCIPADO DE ASTURIAS 1592 1377 1140 1095 394 251 36 25
ILLES BALEARS 1573 1523 1176 1184 345 229 24 26
PALMAS LAS 1535 1804 1310 1623 171 141 44 40
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STA. CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS
CANTABRIA
ALBACETE
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA
AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA

SORIA
VALLADOLID
ZAMORA
CASTILLA Y LEON
BARCELONA
GIRONA

LLEIDA
TARRAGONA
CATALUNA
BADAJOZ
CACERES
EXTREMADURA
CORUNA A

LUGO

1306
2841
1019
501
474
236
461
782
2454
326
711
934
351
696
416
298
1082
246
5060
5158
638
425
584
6805
745
606
1351
2067
559

1521
3325
917
1022
714
310
320
933
3299
273
559
842
529
894
552
270
1174
255
5348
3673
459
297
449
4878
1259
701
1960
1852
704

956
2266
695
330
315
139
388
596
1768
222
579
678
240
511
344
237
750
114
3675
3515
500
334
421
4770
517
428
945
1602
338

1163
2786
710
829
566
227
236
795
2653
196
508
713
462
716
413
233
867
166
4274
2554
344
242
311
3451
1021
552
1573
1543
570

302
473
270
122
152
90
63
165
592
98
109
220
105
162
128
54
309
100
1285
1326
120
77
120
1643
214
157
371
411
204

327
468
160
123
138
78
47
120
506
67
48
110
64
160
66
31
219
68
833
895
98
41
104
1138
215
137
352
256
128

26
70
48
17

16
11
50

15
21

10

28

91
259
13

18

297
11
20
31
42

18
37

16

10

28

78
207

13
236
13
12
25
38
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OURENSE

PONTEVEDRA

GALICIA

LA RIOJA

COMUNIDAD DE MADRID
REGION DE MURCIA

C.F. DE NAVARRA
ARABA/ALAVA

BIZKAIA

GIPUZKOA

PAIS VASCO
ALICANTE/ALACANT
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA

COMUNITAT VALENCIANA
CEUTA

MELILLA

TOTAL

TOTAL M+H

703
1816
5145

510

35615
1856

509

301
1075

509
1885
1724

842
3681
6247

339

495

88685

174354

500
1514
4570
516
29546
2701
446
162
572
341
1075
1893
950
3409
6252
556
532

85669

462
1377
3779

387

17637
1187

438

246

781

359
1386
1378

667
2766
4811

275

429

56248

395
1199
3707
416
17594
2126
404
143
434
240
817
1599
811
2688
5098
497
456

62070

260
339

1214

117

15925

613
62
41
221
132
394
309
137
801
1247
60
49

114
279

777
87

10503

577
38
14
111
90
215
275
108
596
979
53
56

20
30
100

1363

968
44
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